

گزارشی از مراسم افتتاح خط جدید ریسندگی شرکت صنایع نساجی همدانیان

اشاره:

خط جدید ریسندگی شرکت صنایع نساجی همدانیان با حضور معاون وزیر صنعت، مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک وزارت صنعت، استاندار اصفهان، تعدادی از مدیران، متخصصین و کارشناسان صنایع نساجی کشور افتتاح شد. در مراسم افتتاح خط جدید ریسندگی این شرکت تولیدی، استاندار اصفهان (مهندس زرگرپور)، معاون وزیر صنعت (مهندس صالحی نیا)، خانم نصرالهی (مدیرکل دفتر نساجی وزارت صنعت)، رئیس هیئت مدیره (دکتر خزایی)، مدیرعامل (مهندس میرمحمد صادقی) و مهندس توسلی (رئیس هیئت مدیره بنیاد خیریه همدانیان) به سخنرانی پرداختند و لوح تقدیری به پاس زحمات و تلاش‌های بی دریغ مدیرعامل مجموعه (مهندس میرمحمد صادقی) به وی اهدا شد.



زندگی رسم خوشایندی است

در ابتدا، دکتر عباس خزایی - رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع نساجی همدانیان - ضمن خوشامدگویی به مسئولان دولتی، مدیران، کارشناسان و میهمانان حاضر مراسم، سخنان خود را با مناجاتی از خواجه عبدالله انصاری آغاز کرد که «الهی اگر نظر فاسقان بر زر و سیم است و نظر صادقان بر خوف و بیم است اما نظر عبدالله بر نوزده حرف بسم الله الرحمن الرحیم است.»

خزایی ضمن اشاره به این مطلب که ایجاد اشتغال نه تنها عبادت است بلکه حراست از آن نمی‌تواند کمتر از جهاد باشد، گفت: سالیان بسیار دور، شیخ ابوالحسن خرقانی اعتقاد داشت هر کس از این در درآید، نانش دهد که امروزه نان دادن یعنی ایجاد اشتغال و حفظ و حراست از مشاغل ایجاد شده.

به گفته وی صنایع نساجی هم حرفی برای گفتن دارد و می‌تواند گزینه اول ایجاد اشتغال باشد.

همدانیان - در جایگاه سخنرانی قرار گرفت. وی بیان داشت: کارخانه نساجی همدانیان با نام قبلی «شرکت صنایع پشم اصفهان» در سال ۱۳۱۴ توسط زنده‌یاد علی همدانیان راه‌اندازی شد و تا سال ۱۳۷۹ در مرکز شهر اصفهان به تولید انواع نخ فاستونی، پارچه فاستونی و پتو ادامه داد.

صادقی ادامه داد: در سال ۱۳۸۱ طرح انتقال و بازسازی و نوسازی این مجموعه انجام شد و سالن نخست کارخانه توسط مهندس جهانگیری - وزیر سابق وزارت صنایع - افتتاح شد.

به گفته وی، نخستین سالن کارخانه در سال ۱۳۸۲ با ظرفیت تولید روزانه ۶۵۰۰ کیلوگرم انواع نخ ظریف پلی‌استر پنبه، پنبه و پلی‌استر ویسکوز تولید خود را آغاز کرد و با اجرای طرح‌های توسعه‌ای در دو مرحله، در حال حاضر میزان تولید روزانه سالن اول کارخانه حدود ۹ تن نخ می‌باشد.

صادقی سپس به ارائه توضیحاتی در مورد اجرای طرح توسعه تولید نخ پلی‌استر ویسکوز ملانژ پرداخت و گفت: مراحل اجرای این طرح از نیمه دوم سال ۱۳۹۳ با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال و تولید سالیانه ۱۱۰۰ تن نخ

خزایی خطاب به دولتمردان بیان داشت: مرزهای کشور را بر ورود محصولات نساجی که از طریق غیرمجاز وارد کشور می‌شود، ببندید تا بتوانیم توسعه دهیم، مشاغل ایجاد شده را حراست کنیم و پس از آن هر کس از در آید، نانش دهید.

وی ضمن یادی از **شادروانان علی و حسین همدانیان** - بنیانگذاران شرکت صنایع نساجی همدانیان - سخنرانی خود را با بخشی از سروده سهراب سپهری به اتمام رساند:

«من ندیدم دو صنوبر را با هم دشمن

من ندیدم بیدی، سایه‌اش را بفروشد به زمین

رایگان می‌بخشد، نارون شاخه خود را به کلاغ ...

من به سیبی خشنودم...

زندگی رسم خوشایندی است...»

نساجی؛ گزینه نخست سرمایه‌گذاری در کشور

در ادامه مراسم، مهندس سیدصادق میرمحمد صادقی - مدیرعامل شرکت صنایع نساجی



مدیرعامل نساجی همدانیان: هزینه‌های تأمین سرمایه‌گذاری در ایران نسبت به سایر کشورها بسیار بالاست و در مقابل با هزینه‌های سنگین تسهیلات بانکی مواجهیم که این قبیل مسائل، توجیه اقتصادی فعالیت‌های صنعتی و سرمایه‌گذاری را از بین می‌برد؛

معدن و تجارت- بود. وی گفت: در تمام جلسات، مباحث و نشست‌های مختلف صنایع و هنگام تدوین برنامه‌ریزی‌های تکمیلی، عمرانی و توسعه‌ای همیشه بر این موضوع اذعان داشته و داریم که صنعت نساجی یک صنعت بالنده، درآمدزا، اشتغال‌زا و صادرات‌محور به شمار می‌آید. وی ادامه داد: صنعت نساجی همواره در زمره صنایعی محسوب می‌شود که با توجه به زیرساخت‌های موجود (به ویژه در بخش نیروهای انسانی توانمند) سرمایه‌گذاری نسبتاً قابل توجهی در ماشین‌آلات، تجهیزات و زیرساخت‌های تولید انجام داده است.

به اعتقاد صالحی‌نیا، بعضی از واحدهای تولیدی نساجی به دلایل مختلف مدیریتی، سهام‌داری و فراز و فرودهایی که از نظر عدم رعایت

مدیره و تفکر استراتژیک در خیریه همدانیان، وجود مدیران و مسئولان کارآمد، متخصصین متعهد، پرسنل و کارگران دلسوز و تلاشگر و استفاده از تکنولوژی‌های روز را ضامن کسب موفقیت این شرکت تولیدی برشمرد.

وی با بیان این مطلب که قصد گله‌گذاری و شکایت ندارم اما همه می‌دانیم که صنعت نساجی از ورود انبوه کالاهای قاچاق رنج می‌برد، اذعان داشت: هزینه‌های تأمین سرمایه‌گذاری در ایران نسبت به سایر کشورها بسیار بالاست و در مقابل با هزینه‌های سنگین تسهیلات بانکی مواجهیم که این قبیل مسائل، توجیه اقتصادی فعالیت‌های صنعتی و سرمایه‌گذاری را از بین می‌برد؛ در صورتی که برای حفظ اشتغال سیستم مالیاتی باید در خدمت بنگاه‌های تولیدی و صنعتی باشد.

نساجی؛ صنعت بالنده، درآمدزا، اشتغال‌زا و صادرات‌محور

سخنران بعدی مراسم افتتاح خط جدید ریسندگی شرکت نساجی همدانیان، مهندس محسن صالحی‌نیا- معاون امور صنایع وزارت صنعت،

ملائز شروع و بهترین و مدرن‌ترین تکنولوژی‌های روز دنیا از کشورهای سوئیس و آلمان نصب و راه‌اندازی شدند.

به اعتقاد این صنعتگر نساجی، برای ما تحقق و حفظ اشتغال و نمایش مزیت اقتصادی صنایع نساجی بسیار مهم‌تر از حجم سرمایه‌گذاری است و هدف اصلی برگزاری مراسم امروز اعلام این واقعیت است که نساجی می‌تواند به‌عنوان گزینه نخست سرمایه‌گذاری در کشور مطرح شود.

مدیرعامل شرکت نساجی همدانیان تصریح کرد: با اجرای طرح توسعه مذکور، حدود ۸۰ نفر مشغول کار خواهند شد و امیدواریم در طرح‌های توسعه‌ای آتی این میزان افزایش پیدا کند.

وی یادآور شد: براساس اهداف و برنامه‌ریزی‌های استراتژیک تدوین شده در شرکت نساجی همدانیان، با رشد کیفی محصولات، ایجاد و حفظ برند و ایجاد سودآوری پایدار می‌توان به حفظ و بقای صنعت نساجی و اهداف بانیان موسسه خیریه همدانیان کمک کنیم.

صادقی، توکل به خداوند و توسل به حضرت ولی‌عصر(عج)، مدیریت دانش‌بنیان در هیئت



۹۰ درصد صنایع نساجی ایران، متعلق به بخش خصوصی است

گلنار نصراللهی - مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت - در این مراسم ابراز داشت: سنگ بنای شرکت نساجی همدانیان در راستای بازسازی و نوسازی صنایع نساجی گذاشته شد و خوشبختانه با توجه به همت والای مدیران و کارکنان این مجموعه، توانستند از زمینه‌ای که دولت برای تولیدکنندگان فراهم کرده بود، استفاده کنند.

وی، بیش از ۹۰ درصد صنایع نساجی ایران را متعلق به بخش خصوصی دانست و گفت: دولت یکسری سیاست‌گذاری‌های کلان در مورد صنایع انجام می‌دهد که بهره‌گیری از آن بستگی به همت بخش خصوصی دارد.

نصراللهی اذعان داشت: اقدامات لازم همچون اصلاح حقوق ورودی کالاها در وزارت صنعت برای جلوگیری از واردات بی‌رویه کالاهای خارجی که به تولیدات داخلی لطمات جدی وارد می‌کند، انجام شده و براین اساس واردات رسمی پارچه و نخ در دو سال اخیر ۲۵ درصد کاهش یافته است.

وی ضمن اشاره به بازدید از ۶ واحد فعال در بخش ریسندگی، بافندگی و پوشاک در استان قزوین،

صالحی‌نیا تأکید کرد: استانداران در تمام استان‌های کشور از سوی ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی اختیار کامل و ویژه جهت رفع موانع تولید واحدهای صنعتی را دارند و در این راستا منابعی مدنظر قرار گرفته که از طریق سیستم بانکی، به رفع محدودیت‌های مالیاتی و بیمه‌ای، بدهی‌های غیرجاری ناشی از محدودیت‌های بین‌المللی بپردازند.

این مقام مسئول، تدوین سیاست‌های کلان برای تحریک تقاضا، افزایش سهم صادرات صنعتی و... را از سایر اقدامات دولت در زمینه حمایت از واحدهای صنعتی اعلام کرد.

صالحی‌نیا در بخش دیگر سخنرانی خود به اجرای طرح توسعه شرکت نساجی همدانیان اشاره کرد و گفت: افزایش حجم تولید و ارائه نخ ملانژ (پلی‌استر ویسکوز رنگی) در زنجیره مورد نیاز برای بخش‌های بعدی، اهمیت فراوانی دارد که لازم است از تمام مدیران و دست‌اندرکاران مرتبط برای اجرای این طرح تشکر و قدردانی به عمل آید.

وی در پایان ابراز آمادگی نمود تا در چارچوب سیاست‌های کلان در راستای تأمین منابع سرمایه در گردش، مساعدت‌های لازم به واحدهای تولیدی صورت گیرد.

معاون وزیر صنعت: بعضی از واحدهای تولیدی نساجی به دلایل مختلف مدیریتی، سهام‌داری و فراز و فرودهایی که از نظر عدم رعایت پارامترهای مناسب اقتصادی در تولید داشتند، با مشکلات جدی روبرو شدند اما متأسفانه در کشور به نادرست تصور می‌شود کل صنایع نساجی دچار مشکل هستند!

پارامترهای مناسب اقتصادی در تولید داشتند، با مشکلات جدی روبرو شدند اما متأسفانه در کشور به نادرست تصور می‌شود کل صنایع نساجی دچار مشکل هستند!

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت اذعان داشت: صنعت نساجی یکی از بهترین صنایع کشور شناخته می‌شود که جای رشد، توسعه، نوسازی، صادرات و ایجاد ارزش افزوده بیشتر را دارد.

وی ضمن یادآوری این مطلب که حدود ۱۰ هزار واحد در صنایع نساجی و پوشاک کشور به فعالیت می‌پردازند و بخش عمده‌ای از آن به واحدهای کوچک و متوسط اختصاص دارد به برنامه وزارت صنعت در چارچوب ابلاغیه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در زمینه فعال‌سازی آن دسته از واحدهای کوچک و متوسطی اشاره کرد که طی سال‌های اخیر به دلیل مشکلات متعدد با رکود شدید و حتی تعطیلی روبرو شده‌اند.

به دنبال نوسازی و بازسازی مجموعه خود هستند، حمایت کامل به عمل خواهد آورد. مدیرکل دفتر نساجی وزارت صنعت به موضوع اعطای تسهیلات به واحدهای کوچک و متوسط نیز پرداخت و گفت: مدتی پیش آقای مهندس نعمت‌زاده خبر بسیار خوبی مبنی بر ارائه تسهیلات به تعدادی از واحدهای صادرات‌محور مطرح کردند. نصراللهی بیان داشت: با توجه به فرصت ایجاد شده در بازار روسیه، لازم است فعالان و تولیدکنندگان صنایع نساجی و پوشاک به این بازار نگاه ویژه داشته باشند و برنامه‌های دقیقی برای حضور موفق در آن تدوین نمایند.



صادقی - مدیرعامل شرکت نساجی همدانیان



صالحی نیا - معاون وزیر صنعت

تکیه بخش خصوصی بر توانمندی‌های خود

یکی دیگر از سخنرانان مراسم، مهندس محمدرضا توسلی - رئیس هیئت مدیره موسسه خیریه همدانیان - بود که ضمن سپاس از حضور میهمانان، توانمندسازی موسسه خیریه همدانیان را مهم‌ترین استراتژی یک‌سال اخیر این موسسه دانست و گفت: در سال‌های گذشته بخش عمده‌ای از سود شرکت‌های مجموعه همدانیان، صرف امور خیریه می‌شد اما تصمیم گرفتیم این استراتژی را تغییر دهیم و سهمی از این درآمد به توسعه کارخانه‌های تولیدی و تسریع اجرای پروژه‌های توسعه‌ای، اختصاص پیدا کند.

وی ادامه داد: اولین سال اجرای برنامه اول توسعه بودجه جاری کشور ۳۶ درصد و بودجه عمرانی ۶۴ درصد بود، سال گذشته که آخرین سال برنامه پنجم توسعه محسوب می‌شد، بودجه جاری به ۹۵ درصد و بودجه عمرانی به ۵ درصد رسید! با چنین ساختاری نمی‌توان به جایی رسید و وجود ۵ میلیون نفر بیکار از مهم‌ترین تبعات چنین آمار و ارقامی است.

توسلی با ذکر این مطلب که در سازمان‌ها و نهادهای دولتی، استخدامی وجود نخواهد داشت، یادآور شد: قرار بود طبق اصل ۴۴ قانون اساسی کارخانه‌های دولتی به بخش خصوصی واگذار و

مسئولین مملکتی به توانمندی‌های این صنعت، ایمان کامل دارند. نصراللهی از تمام واحدهای نساجی درخواست کرد تا به نوسازی، بازسازی و توسعه خطوط تولیدی خود توجه ویژه داشته باشند کما این که شرکت نساجی همدانیان، حیات خود را مدیون نوسازی و بازسازی به موقع است.

وی اعلام آمادگی کرد که وزارت صنعت از طرح‌های توجیهی فنی و اقتصادی واحدهای صنعت نساجی (که مدیران و سهامداران آن

مسئولین مملکتی به توانمندی‌های این صنعت، ایمان کامل دارند. نصراللهی از تمام واحدهای نساجی درخواست کرد تا به نوسازی، بازسازی و توسعه خطوط تولیدی خود توجه ویژه داشته باشند کما این که شرکت نساجی همدانیان، حیات خود را مدیون نوسازی و بازسازی به موقع است.

مسئولین مملکتی به توانمندی‌های این صنعت، ایمان کامل دارند. نصراللهی از تمام واحدهای نساجی درخواست کرد تا به نوسازی، بازسازی و توسعه خطوط تولیدی خود توجه ویژه داشته باشند کما این که شرکت نساجی همدانیان، حیات خود را مدیون نوسازی و بازسازی به موقع است.

گفت: خوشبختانه با توجه به مدیریت توانمند این مجموعه‌ها، تولید با ۹۰ درصد ظرفیت انجام می‌شد، ماشین‌آلات مدرن نصب و راه‌اندازی و طرح‌های توسعه‌ای در آستانه تحقق بود که تمام این موارد نشان می‌داد چگونه مدیریت و نحوه عملکرد کارخانه‌های نساجی می‌تواند در رونق مجموعه‌های تولیدی موثر باشد.

مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت تصریح کرد: شک نداشته باشید که صنعت نساجی دارای توجیه اقتصادی است و وجود واحدهای بخش خصوصی توانمند و فعال گواه این ادعا هستند.

به گفته نصراللهی، صنعت نساجی از واردات غیر رسمی و قاچاق رنج می‌برد و در صورت انجام اقدامات کنترلی شدیدتر، شاهد رونق به مراتب بیشتر این صنعت بودیم.

وی یادآور شد: میزان واردات غیرقانونی پوشاک به ایران سالیانه ۱/۵ تا ۲ میلیارد دلار برآورد می‌شود و یک صنعت با چنین حجم عظیمی از قاچاق، همچنان به تولید ادامه می‌دهد.

به اعتقاد این مقام مسئول، واردات غیرقانونی، شرایط سختی برای واحدهای تولیدی ایجاد می‌کند که اگر چنین شرایطی وجود نداشت



خواهیم بود. (تشویق حضار)

پس از اتمام سخنرانی‌های مسئولان، خط جدید ریسندگی شرکت نساجی همدانیان به‌طور رسمی افتتاح شد.

گفتنی است این خط تولید که سرمایه اولیه آن بالغ بر ۳ میلیون یورو است، در فضایی به وسعت ۸۵ هزار و ۶۰۰ متر با هدف تولید نخ شبه‌فاستونی، نخ مخصوص بافندگی حلقوی و نخ ملاتژ و اشتغالزایی برای حدود ۶۰ نفر راه‌اندازی شده است و ظرفیت تولید آن روزانه سه تن و نیم خواهد بود. خط مذکور، قدرت ترکیب الیاف رنگی از یک تا ۹۹ درصد را در اختیار دارد و شرکت صنایع نساجی همدانیان جزو معدود کارخانه‌های نساجی در کشور محسوب می‌شود که موفق به راه‌اندازی این خط تولید در کشور شده است.

تمام تکنولوژی‌های ماشین‌آلات این خط که حدود سه سال مراحل راه‌اندازی آن به طول انجامید؛ متعلق به سال ۲۰۱۵ هستند و در بخش مقدمات ریسندگی، ماشین‌آلات شرکت تروشیر و در بخش تکمیل ماشین‌آلات شرکت زاورر، نصب شده‌اند.

دولت بود.

وی از دولتمردان درخواست کرد تا برای رفع مشکلات مربوط به هزینه در گردش واحدهای تولیدی، تدابیر موثری اتخاذ نمایند وگرنه شاهد افزایش تعداد کارخانه‌های تعطیل خواهیم بود.

توسلی اضافه کرد: ۹۰ هکتار زمین در اختیار موسسه خیریه همدانیان قرار دارد که می‌توان در آن واحد تولید پوشاک را (به‌عنوان زنجیره نهایی صنایع نساجی) راه‌اندازی نمود؛ البته در این زمینه نیازمند حمایت مسئولان ذی‌ربط هستیم.

وی در پایان به بحران کم‌آبی استان اصفهان اشاره کرد و خواستار رفع این معضل شد.

در ادامه مراسم لوح یابودی از سوی هیئت مدیره شرکت نساجی همدانیان به پاس زحمات و تلاش‌های مهندس میرمحمد صادقی - مدیرعامل - به وی اهدا شد.

دکتر رسول زرگرپور - استاندار اصفهان - در مراسم افتتاح خط جدید ریسندگی شرکت نساجی همدانیان گفت: در حال حاضر مجوز بهره‌برداری از دو میلیارد متر مکعب آب در اختیار دارم که هر کسی آماده سرمایه‌گذاری است، پذیرای وی

رئیس هیئت مدیره موسسه خیریه همدانیان: قرار بود طبق اصل ۴۴ قانون اساسی کارخانه‌های دولتی به بخش خصوصی واگذار و از حجم دولت کاسته شود، به این ترتیب دولت چابکی شکل بگیرد که با سرعت به انجام وظایف خود بپردازد اما متأسفانه به دلیل وجود بروکراسی‌های فراوان در سیستم دولتی، توان ارائه خدمات به مردم وجود ندارد؛ پس بخش خصوصی باید به فکر خود باشد.

از حجم دولت کاسته شود، به این ترتیب دولت چابکی شکل بگیرد که با سرعت به انجام وظایف خود بپردازد اما متأسفانه به دلیل وجود بروکراسی‌های فراوان در سیستم دولتی، توان ارائه خدمات به مردم وجود ندارد؛ پس بخش خصوصی باید به فکر خود باشد.

رئیس هیئت مدیره موسسه خیریه همدانیان ابراز داشت: اصل موضوع، هزینه در گردش کارخانه‌های فعال است با ۳۰ درصد سود پول، کدام هزینه در گردش می‌چرخد؟ در برنامه‌های اول، دوم و توسعه توسعه تبصره‌هایی وجود داشت که طبق آن پرداخت مابه‌التفاوت سود برعهده